
Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Grabow (Meckl)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 7:00
5:39
bis 1. Aug

RE 8
RE 62004
f

Karstädt 5:48 Q Berlin-Spandau 7:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 7:32 – 
Berlin Hbf 7:38 – Berlin Friedrichstraße 7:43 – 
Berlin Ostbahnhof 7:52 – Berlin Ostkreuz 7:55 – 
ô Flughafen BER 8:15

1

6:22
bis 1. Aug

RE 8
RE 62001
f

Ludwigslust 6:27 Q Schwerin Hbf 6:58 – 
Bad Kleinen 7:10 – Wismar 7:26

2

6:39
Mo - Sa*

RE 8
RE 62006
f

Karstädt 6:48 Q Berlin-Spandau 8:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 8:32 – 
Berlin Hbf 8:38 – Berlin Friedrichstraße 8:43 – 
Berlin Ostbahnhof 8:52 – Berlin Ostkreuz 8:55 – 
ô Flughafen BER 9:15
*vom 23. Dez bis 1. Aug; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun

1

7:20
Mo - Sa*

RE 8
RE 62003
f

Ludwigslust 7:25 Q Schwerin Hbf 7:57 – 
Bad Kleinen 8:17 – Wismar 8:37
*vom 23. Dez bis 1. Aug; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun

2

8:00 — 11:00
8:39
bis 1. Aug

RE 8
RE 62010
RE 61994
f

Karstädt 8:48 Q Berlin-Spandau 10:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 10:32 – 
Berlin Hbf 10:38 – Berlin Friedrichstraße 10:43 – 
Berlin Ostbahnhof 10:52 – 
Berlin Ostkreuz 10:55 – ô Flughafen BER 11:15

1

9:20
bis 1. Aug

RE 8
RE 62007
f

Ludwigslust 9:25 Q Schwerin Hbf 9:57 – 
Bad Kleinen 10:17 – Wismar 10:37

2

10:39
bis 1. Aug

RE 8
RE 62014
f

Karstädt 10:48 Q Berlin-Spandau 12:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 12:32 – 
Berlin Hbf 12:38 – Berlin Friedrichstraße 12:43 – 
Berlin Ostbahnhof 12:52 – 
Berlin Ostkreuz 12:55 – ô Flughafen BER 13:15

1

11:20
bis 1. Aug

RE 8
RE 62011
f

Ludwigslust 11:25 Q Schwerin Hbf 11:57 – 
Bad Kleinen 12:17 – Wismar 12:37

2

12:00 — 15:00
12:39
bis 1. Aug

RE 8
RE 62018
RE 61998
f

Karstädt 12:48 Q Berlin-Spandau 14:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 14:32 – 
Berlin Hbf 14:38 – Berlin Friedrichstraße 14:43 – 
Berlin Ostbahnhof 14:52 – 
Berlin Ostkreuz 14:55 – ô Flughafen BER 15:15

1

13:20
bis 1. Aug

RE 8
RE 62015
f

Ludwigslust 13:25 Q Schwerin Hbf 13:57 – 
Bad Kleinen 14:17 – Wismar 14:37

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Grabow (Meckl)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:39
bis 1. Aug

RE 8
RE 62022
f

Karstädt 14:48 Q Berlin-Spandau 16:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 16:32 – 
Berlin Hbf 16:38 – Berlin Friedrichstraße 16:43 – 
Berlin Ostbahnhof 16:52 – 
Berlin Ostkreuz 16:55 – ô Flughafen BER 17:15

1

15:20
bis 1. Aug

RE 8
RE 62019
f

Ludwigslust 15:25 Q Schwerin Hbf 15:57 – 
Bad Kleinen 16:17 – Wismar 16:37

2

16:00 — 19:00
16:39
bis 1. Aug

RE 8
RE 62026
RE 61999
f

Karstädt 16:48 Q Berlin-Spandau 18:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 18:32 – 
Berlin Hbf 18:38 – Berlin Friedrichstraße 18:43 – 
Berlin Ostbahnhof 18:52 – 
Berlin Ostkreuz 18:55 – ô Flughafen BER 19:15

1

17:20
bis 1. Aug

RE 8
RE 62023
f

Ludwigslust 17:25 Q Schwerin Hbf 17:57 – 
Bad Kleinen 18:17 – Wismar 18:37

2

18:39
bis 1. Aug

RE 8
RE 62030
f

Karstädt 18:48 Q Berlin-Spandau 20:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 20:32 – 
Berlin Hbf 20:38 – Berlin Friedrichstraße 20:43 – 
Berlin Ostbahnhof 20:52 – 
Berlin Ostkreuz 20:55 – ô Flughafen BER 21:15

1

19:20
bis 1. Aug

RE 8
RE 62027
f

Ludwigslust 19:25 Q Schwerin Hbf 19:57 – 
Bad Kleinen 20:17 – Wismar 20:37

2

20:00 — 23:00
20:39
bis 31. Jul

RE 8
RE 62034
f

Karstädt 20:48 Q Berlin-Spandau 22:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 22:32 – 
Berlin Hbf 22:38 – Berlin Friedrichstraße 22:43 – 
Berlin Ostbahnhof 22:52 – 
Berlin Ostkreuz 22:55 – ô Flughafen BER 23:15

1

21:20
bis 31. Jul

RE 8
RE 62031
f

Ludwigslust 21:25 Q Schwerin Hbf 21:57 – 
Bad Kleinen 22:17 – Wismar 22:37

2

22:39
bis 31. Jul

RE 8
RE 62038
f

Karstädt 22:48 Q Berlin-Spandau 0:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 0:32 – 
Berlin Hbf 0:38 – Berlin Friedrichstraße 0:43 – 
Berlin Ostbahnhof 0:52 – Berlin Ostkreuz 0:55 – 
ô Flughafen BER 1:15

1

23:20
bis 31. Jul

RE 8
RE 62035
f

Ludwigslust 23:25 Q Schwerin Hbf 23:57 – 
Bad Kleinen 0:17 – Wismar 0:46

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
ô Zug hält am Flughafen



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Grabow (Meckl)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 20.11.2024


